
COMUNE DI MOLITERNO
PROVINCIA DI POTENZA

COPIA

AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE

Reg. N. Gen. 691 del 31/10/2023 Reg. N. Servizio 191 del 27/10/2023

OGGETTO Servizio di manutenzione e controllo semestrale degli estintori esistenti negli
immobili comunali e fornitura 6 nuovi estintori e cartellonistica - Affidamento
alla ditta F.G. Corporation srls

CIG: Z9D3D00BB7

VISTI:

 la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi" e successive modificazioni;

 il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;

 il decreto legislativo 36/2023;

 il D.P.R. n. 207/2010 per le parti ancora in vigore;

 il Decreto Sindacale n. 08 del 09/10/2022 con cui si nominava l’Ing. Francesca Di Lascio Responsabile dell’area
Tecnica - LL.PP., ed inoltre con funzioni vicarie il geom. Giuseppe Mastrangelo;

PREMESSO CHE

 si rende necessario procedere alla manutenzione e controllo semestrale degli estintori presenti negli immobili
comunali, ed all’acquisto di ulteriori 6 estintori e della cartellonistica;

 il servizio di gestione degli immobili comunali è accollato all’Ufficio Tecnico Comunale;
CONSIDERATO CHE allo scopo è stato negoziato per le vie brevi con la ditta F.G. Corporation S.r.l.s. con sede in
Montesano S.M. (SA) Via Nazionale snc P.IVA 054436720659, un importo di € 908,00 oltre IVA pari a € 199,76 per un
totale di € 1.107,76, per le forniture di cui sopra, come da preventivo al prot. 11701 del 25/10/2023;
RICHIAMATO l’art 49 comma 6 del D.Lgs 36/2023 dispone “È comunque consentito derogare all’applicazione del principio
di rotazione per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro.”

 La somma degli affidamenti è inferiore ai limiti di cui sopra;
DATO ATTO CHE:

 la società F.G. Corporation S.r.l.s. con sede in Montesano S.M. (SA) Via Nazionale snc P. IVA 054436720659, è
iscritta all’elenco degli operatori di questo comune;

 l’operatore economico selezionato è in possesso dei requisiti, così come allegato all’iscrizione all’albo dei
fornitori del Comune di Moliterno.

 ha autodichiarato il possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. ex 80 del D.Lgs 50/2016 ovvero art.
94 del D.Lgs 36/2023;



 ha sottoscritto Il DGUE all’atto di iscrizione all’elenco dei fornitori del Comune di Moliterno;

 la ditta ha sottoscritto il patto d’integrità contenuto nel Piano di Prevenzione e Anticorruzione del Comune di
Moliterno;

 è stata verificata la regolarità contributiva tramite piattaforma DURC online al prot. INAIL_40560288 del
02/10/2023 con scadenza 30/01/2024;

 il Responsabile del Procedimento di cui all'articolo 15 del D.Lgs. n. 36/2023 relativamente al presente
affidamento è il geom. Giuseppe Mastrangelo;

CONSIDERATO CHE:

 il pagamento della prestazione verrà effettuato previa acquisizione di fattura elettronica e verifica dell’esatto
adempimento della prestazione affidata, esclusivamente con le modalità di cui all’art. 3 della Legge
136/2010, ovvero tramite bonifico su conto corrente bancario o postale dedicato alle commesse pubbliche;

 ai fini di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi a rapporti contrattuali in ambito pubblico
lo Smart CIG è ZEA3C8186D;

Tutto ciò premesso e considerato

VISTE le disposizioni del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. ed in particolare gli articoli 107 e 192.

DETERMINA

1. DI RENDERE la premessa narrativa, quale parte integrante e sostanziale del presente atto.
2. DI PROCEDERE a contrarre ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. a) del Dlgs n. 36/2023 in combinato disposto

all’articolo 49 comma 6 del Dlgs n. 36/2023 per l’affidamento del servizio di manutenzione e controllo
semestrale degli estintori presenti negli immobili comunali, ed alla fornitura di ulteriori 6 estintori e della
cartellonistica.

3. DI AFFIDARE il servizio di cui sopra, alla ditta F.G. Corporation S.r.l.s. con sede in Montesano S.M. (SA) Via
Nazionale snc P.IVA 054436720659, per un importo di € 908,00 oltre IVA pari a € 199,76 per un totale di €
1.107,76.

4. DI IMPEGNARE, a favore dell’operatore sopra identificato, l’importo pari ad € 1.1076,76 IVA compresa, su
fondi comunali presenti sul capitolo 1123.14 – piano finanziario 1.03.02.99.999 del bilancio comunale 2023
- gestione competenza.

5. DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.
147 bis del D. Lgs. 267/2000.

6. DI TRASMETTERE la presente determinazione, ai sensi dell’art. 183 comma 7 del d.Lgs 267/2000, al
Responsabile del servizio finanziario che diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria.

7. DI ATTRIBUIRE alla presente determinazione valore contrattuale con efficacia decorrenza dalla data di
sottoscrizione.

Il Responsabile del Procedimento
MASTRANGELO GIUSEPPE



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000
e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento
inordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla
vigentenormativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Si dà atto altresì, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, il preventivo accertamento della
compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di finanza pubblica e la
programmazione dei flussi di cassa.

Esprime parere: Favorevole

Comune di Moliterno lì, 30/10/2023 Responsabile AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI
F.to Ing. Francesca DI LASCIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
In relazione al disposto dell'art. 153 del D.Lgs n. 264/2000

APPONE
Parere: Favorevole

Nella residenza comunale, lì:31/10/2023
Responsabile AREA ECONOMICO

FINANZIARIA
f.to Dr.ssa Rosa CAVALLO

Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:

Impegni Assunti

Piano
Finanziario

Missione Capitolo Descrizione Importo Anno
Impegno

Numero
Impegno

1.03.02.99.999 01.05 1123.14 Servizio di
manutenzione
e controllo
semestrale
degli estintori
esistenti negli
immobili
comunali e
fornitura 6
nuovi estintori
e
cartellonistica
- Affidamento
alla ditta F.G.
Corporation
srls

1.107,76 2023 1011



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione
Amministrativa, viene pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente per 15 giorni consetutivi dal
31/10/2023 al N. 1022.

Il Responsabile della Pubblicazione
MARCHESE MARIA

Si attesta che la presente è copia conforme all’originale per uso amministrativo.
Dalla residenza comunale, lì 31/10/2023

Responsabile AREA TECNICA - LAVORI
PUBBLICI

Ing. Francesca DI LASCIO


